<sup>25</sup> Rz 8, 32.

<sup>26</sup> Ez 34, 16.

<sup>27</sup> Reguła św. Benedykta,

4, 41-74.

### **Miłość bratnia**

Ci, którzy ubiegają się o Boskie względy, sami muszą okazać się hojnymi i szczodrymi w stosunku do bliźnich. Dostarczamy Bogu miary Jego łask bardziej, niż myślimy; i często Jego zachowanie wobec nas jest kalką naszego zachowania wobec braci: *Quippe mensura qua mensi fueritis remetietur vobis*<sup>28</sup>. Surowość, oschłość, hardość gwarantują nam ze strony Boga sprawiedliwą zapłatę. Dowodem na to są słowa Pana Jezusa, który zdaje się określać sens Boskiego sądu: *Amen dico vobis: Quamdiu non fecistis uni de minimis his, nec mihi fecistis. Et ibunt hi in supplicium aeternum, iusti autem in vitam aeternam*<sup>29</sup>. Miłość zaś jest wyróżnikiem prawdziwych uczniów Chrystusa, który nauczał jej Apostołów, mówiąc

<sup>28</sup> Łk 6, 38.

<sup>29</sup> Mt 25, 45-46.

<sup>30</sup> J 13, 34-35.

<sup>31</sup> Iz 1, 17-18.

<sup>32</sup> 1 J 3, 14.

<sup>33</sup> Tamże, 2, 10.

<sup>34</sup> Ga 6, 2.

<sup>35</sup> J 17, 20-21.

im: *Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem; sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem. In hoc cognoscent omnes quia mei discipuli estis: si dilectionem habueritis ad invicem*<sup>30</sup>. Dziełom miłosierdzia prorok przypisuje wręcz odpuszczenie grzechów: *Discite benefacere quaerite iudicium subvenite oppresso iudicate pupillo defendite viduam et venite et arguite me dicit Dominus si fuerint peccata vestra ut coccinum quasi nix dealbabuntur et si fuerint rubra quasi vermiculus velut lana erunt*<sup>31</sup>.

Miłość bliźniego jest również oznaką prawdziwego życia: *Nos scimus quoniam translati sumus de morte in vitam quoniam diligimus fratres; qui non diligit manet in morte*<sup>32</sup>. *Qui diligit fratrem suum in lumine manet et scandalum in eo non est*<sup>33</sup>. Święty Paweł żąda, by ta miłość dokonywała się kosztem samego siebie: *Alter alterius onera portate et sic adimplebitis legem Christi*<sup>34</sup>. Jednak to, co rzuca więcej światła na całą tę naukę, to słowa samego Zbawiciela: *Non pro his [Apostolorum] autem rogo tantum, sed et pro eis, qui credituri sunt per verbum eorum in me, ut omnes unum sint sicut tu Pater in me et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint: ut mundus credat quia tu me misisti*<sup>35</sup>. Jak zatem ktoś, kto zrywa jedność, mógłby skorzystać z tej modlitwy, prawdziwego źródła wszelkiego uświęcenia?

### Zerwanie ze światem

<sup>36</sup> Łk 14, 33.

<sup>37</sup> Mt 5, 40.